
 



 
 
 
94(574)1941-1945 
Қ 19 
 

Қазақтың қаһарман қызы: Кеңес Одағының батыры Әлия 
Молдағұлованың 100 жылдығына арналған библиографиялық жадынама / 
Н.В. Гоголь атындағы Қарағанды облыстық әмбебап ғылыми кітапханасы ; 
құраст. А.К. Карашова. – Қарағанды, 2025. – 11 б.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Шығарылымға жауапты: Н. В. Гоголь атындағы ҚОӘҒК басшысы  
                           А.С. Шаймуханбетова 
Құрастырушы: ақпараттық - библиографиялық қамтамасыз ету бөлімінің                    

басшысы А.К.Карашова 



 
 
 

 
 
 
 

ОҚЫРМАНҒА 
 

Биыл Ұлы Отан соғысының Жеңіспен аяқталғанына  80  жыл толып 
отыр. Адамзат тарихындағы ең алапат соғыстағы Ұлы Жеңіске біздің 
халқымыз өшпес үлес қосты. Майданға аттанған 1 млн. астам 
жерлестеріміздің тең жартысы соғыста ерлікпен қаза тапты.  

Ұлы Отан соғысы майданында көрсеткен ерлігі үшін Қазақстанның 
жүздеген мың жауынгерлері КСРО-ның әскери ордендерімен және 
медальдарымен марапатталған болатын, 500-ден астам адам Кеңес Одағының 
Батыры атағына ие болды. Олардың ішінде қазақ қыздары - мерген Әлия 
Молдағұлова және пулеметші Мәншүк Мәметова. 

2025 жылы қазақ халқының ардақты қызы, Кеңес Одағының Батыры 
Әлия Молдағұлованың 100 жылдығы. Әлияның өмірі мен ерлігі — бүгінгі 
ұрпақ үшін патриотизмнің, табандылықтың, қайсарлықтың айқын үлгісі. 

Әлия - тек өткеннің қаһарманы емес, бүгінгі ұрпақтың жүрегіндегі 
жарқын бейне. Ол - Отан үшін от кешкен қазақ қыздарының символы. Оның 
өмірі мен ерлігіне арналған «Қазақтың қаһарман қызы»  атты 
библиографиялық жадынама назарларыңызға ұсынамыз. 

Жадынамада қазақ және орыс тілдерінде Әлия өмірбаяны  туралы 
кітаптар, мақалалар, интернет ресурстары және фильмдер тізімі ұсынылған. 

Жадынама көпшілік оқырманға арналған. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ӨМІРБАЯНЫ 

 
Әлия Молдағұлова 1925 жылы 25 қазанда Ақтөбе облысының Қобды 

ауданына қарайтын Бұлақ ауылында дүниеге келген. Азан шақырып қойған 
есімі Ілия. Әкесінің есімі Нұрмұхаммед Сарқұлов, анасы Маржан 
Молдағұлова. Әлияның Бағдат есімді артынан ерген інісі болды. Әлия 8 
жасқа келгенде анасы қайтыс болып, әкесі қызын әжесінің тәрбиесіне беруге 
мәжбүр болады. Осылайша, Әлия нағашы ағасы Әбібәкір Молдағұловтың 
отбасында өмір сүріп, балалық шағы өзімен қатарлас туысы Сапурамен бірге 
өтеді. 

1935 жылы Молдағұловтар отбасы Мәскеуге, ал кейінірек соғыс 
алдында Санкт-Петербургке көшеді. Отбасылық жағдайға байланысты ағайы 
Әлияны №46 қалалық балалар үйіне береді. 

1941 жылдың қыркүйегінде Ленинград қоршауда қалады. Әлия өзімен 
қатарлас оқушылармен бірге Невадағы қала төңірегіндегі қорғаныс 
бекіністерін салуға қатысады. Ол аянбай жұмыс істеп қана қоймай, 
басқаларды қолдап, жігерлендіреді. Қайсар мінезі үшін 1941 жылдың 
қарашасында Әлия Молдағұлова сол кезеңдегі жетекші жастар ұйымы - 
комсомол қатарына қабылданады. 

1942 жылғы наурыз айында балалар үйі Ярославь облысына көшіріліп, 
Әлия мектепті сонда бітіреді. Ол сол жылы Рыбинск авиациялық 
техникумына қабылданып, онда 3 ай оқиды. Әлия оқып жүргенде майданға 
бірнеше рет сұранады, бірақ өтініші қабылданбайды. 

Ақыры, 1942 жылдың желтоқсанында, майданға аттануға деген үздіксіз 
өтініші бойынша Әлия Мәскеу түбіндегі Вешняки ауылында орналасқан 
мергендерді даярлайтын орталық мектептің алғашқы жасақталған тобына 
алынады. Мергендік өнерді игергеннен кейін, 1943 жылы 54-атқыштар 
бригадасының құрамында шайқасқа қатысады. Әлия өзінің мергендігімен 
көзге түсіп, көптеген жау сарбаздарын жойды. 

1944 жылы 14 қаңтарда Псков облысының Казачиха деревнясы 
маңындағы шайқаста Әлия ерлікпен қаза тапты. Ол соңғы деміне дейін 
жаумен шайқасып, батылдық танытты. Осы ерлігі үшін оған қайтыс 
болғаннан кейін Кеңес Одағының Батыры атағы берілді. 

 
 
 

 
 

 



«КЕҢЕС ОДАҒЫНЫҢ БАТЫРЫ ӘЛИЯ МОЛДАҒҰЛОВАНЫҢ 
ОБЛЫСТЫҚ МЕМОРИАЛДЫ МУЗЕЙІ» 

 
1980 жылы 11 маусымда Қазақ КСР Мәдениет Министрлігі Ақтөбе 

қаласында Кеңес Одағының Батыры Ә. Молдағұлованың мемориалдық 
мұражайын ашу жайында бұйрық шығарды. 

Осы кезден бастап болашақ мұражайдың экспозициясын және ғылыми-
қосымша қорын қалыптастыру бойынша күрделі қызмет басталды. Батыр 
қыздың өмірі мен ерлігі жайында материалдар мен құжаттарды жинау мен 
зерттеу бойынша ғылыми-зерттеу және жинау жұмысы, Әлияның өмірлік 
және соғыс жолындағы орындарға сапарлар, туыстар мен жақын 
адамдарымен, командирлері мен майдандастары, ұстаздары мен 
сыныптастарымен, соғыс ардагерлерімен хат жазысу мен кездесулер 
өткізілді. 

Мұражай қызметкерлері мұражай экспозициясын құрайтын 
экспонаттарын іс жүзінде бес жыл бойы жинаған. 

Мұражайдың салтанатты ашылуы 1985 жылы 22 сәуірде Ұлы Отан 
Соғыс Жеңісінің 40-жылдығына қарсаңында және Әлия Молдағұлованың 60-
жылдығының алдында өткен. 
1. Әлия Молдағұлованың облыстық мемориалдық музейі : [сайт]. – Ақтөбе. – 

2020-2023. — URL: https://aliya-museum.kz/kk/  
МУЗЕЙГЕ ВИРТУАЛДЫ ТУР https://torus.kz/tours/aliya2025/ 
ИНТЕРАКТИВТІ МУЗЕЙ https://aliya-museum.kz/interactive/ 
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ЕСКЕРТКІШТЕР 
 

1. 1960 жылы – Ақтөбе қ. Ә. Молдағұлованың монументті-ескерткіші 
орнатылды (мүсінші Е. Штамм, сәулетші Л. Рапутов). 
 

2. 1972 жылы – Ақтөбе облысы, Қобда ауданы, Әлия ауылында Ә. 
Молдағұловаға ескерткіш орнатылды. 

 

3. 1977 жылы - Қызылорда қ. Ә. Молдағұлованың бюсті орнатылды. 
 

4. 1979 жылы – Ресей Федерациясының Псков облысы, Новосокольники қ. 
ескерткіш ашылды (мүсінші М. Әйнеков). 

 

5. 1995 жылы - Ресей Федерациясының Рыбинск қ. стела орнатылды 
«Рыбинцы Герои Советского Союза» 

 

6. 1997 жылы – Алматы қ. Ә. Молдағұлова мен М. Мәметоваға арналған 
ескерткіш ашылды (мүсінші Қ. Сатыбалдин, сәулетшілер Т. Ералиев, В. 
Сидоров, конструкторшы М. Еркенов.) 

  

7. 2005 жылы - Ақтөбе қаласында Әлия Молдағұловаға арналған 
мемориалды кешен ашылды. 

 

8. 2005 жылы - Ресей Федерациясының Мәскеу қ. ескерткіш-бюст 
орнатылды. 

 

9. 2018 жылы – Ресей Федерациясының Ярослав облысы, Вятское 
селосында мектепте мемориалды тақта орнатылды. 

 

10. 2019 жылы - Ресей Федерациясының Санкт-Петербург қаласында Кеңес 
Одағының Батыры, қазақтың қаһарман қызы Әлия Молдағұлованың 
ескерткіші ашылды (Ескерткіш авторы — белгілі қазақ мүсіншісі Едіге 
Рахмадиев).  

 

11. 2021 жылы – «Ақтөбе халықаралық әуежайы» акционерлік қоғамына  
Ә. Молдағұлованың есімі берілді. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ақтөбе қ. Әлия Молдағұловаға арналған мемориалды кешен 
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